- Tăng cường công tác tuyên truyền, đấu tranh phòng ngừa và ngăn chặn có

hiệu quả các loại tội phạm, giữ vững an ninh chính trị và trật tự an toàn xã hội đặc

biệt trong dịp tết Nguyên đán Bính Ngọ 2026 và cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội

khóa XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 – 2031. Chú

trọng nắm chắc diễn biến tình hình các hoạt động lợi dụng tôn giáo, dân tộc gây

mất an ninh trật tự kịp thời xử lý.

- Phát động sâu rộng phong trào quần chúng tham gia bảo vệ an ninh Tổ